PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IVOTI
                            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida Presidente Lucena, 3565 – Centro – Ivoti/RS

E-mail: camara@ivoti.rs.gov.br

OF/CVI Nº 348/2025                                                                  Ivoti, 21 de agosto de 2025.

Exmo. Senhor:

VALDIR JOSE LUDWIG

DD. PREFEITO MUNICIPAL

IVOTI - RS

                           Ao cumprimenta-lo cordialmente, informamos que na Sessão Ordinária do

dia 18/08, o Vereador VOLNEI RENATO GROSS solicitou conforme segue:

1 – Que a secretaria da saúde informe através de relatório sobre as consultas de

emergência – odontologista, informando quantas consultas são disponibilizadas e se as

mesmas realmente foram destinadas para urgências, colocando o número de pacientes

que foram atendidos no último mês. O Vereador justifica seu pedido em virtude de ser

procurado por uma mãe com criança com a boca bastante inchada, procurando

atendimento com dentista na quarta-feira, dia 13/08 na UBS Jacob Schneider, e só foi

agendada para o dia 20/08.

2 – TRANSPORTE ESCOLAR: relação dos documentos de todos os ônibus escolar da

nova empresa que assumiu com as vistorias, pois viu que tem alguns circulam sem a

câmera de ré.

Atenciosamente,

                                                                                                       CLEITON BIRK

Presidente do Poder Legislativo

		2025-08-21T16:19:45-0300
	Brasil
	CLEITON BIRK
	Assinador Serpro